
 
 

 

 

Sayın Müşterilerimiz, Sayın STK Temsilcileri,  

Seçimler süresince yazılarımıza ara vermiştik. Şimdi tekrar başlama zamanı geldi. Sayın 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi oluştu. Taşlar yerlerine oturmaya başladı. Türkıye 

İhracatçılar Meclisi yeni başkanı Sayın İsmail Gülle ile yola devam kararı aldı. Ordino ve 

benzeri bukalemun ücretlere karşı açılan davalar bilirkişi aşamalarında devam ediyor. 

Ünsped Gümrükleme (UGM) bünyesine takviyeler yaptı. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Müsteşar Yardımcılığından ayrılan Sayın Remzi Akçin Bey iş 

yaşamına UGM’de devam kararı aldı. Ve böylece MHKK değerli bir üye daha kazandı. 

Bazı acentaların aldığı bukalemun ücretlere karşı çıkan yazılara devam eden MHKK 

maillerini içindeki bazı grupların aldırttığı kararlar ile susturmaya çalışan ve UGM olarak 

üyesi bulunduğumuz İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği İGMD hakkında Rekabet Kurumu 

inceleme başlattı. 

Kısaca bu suskun devremizdeki gelişmeler hakkında özet bu şekilde. Ama bu önümüzdeki 

süreçte Gümrük ve Ticaret Bakanlığının genel müdürlük seviyesinde ticaret bakanlığına 

bağlanması ve gelişmeleri daha önemle anlatılmalı görüşündeyiz, bu sebeple bugünkü 

yazımızı bu konuya ayırdık. 

Ticaret Bakanlığı bünyesinde yapılanan hizmet birimleri ek foto şeklinde özetlenmiştir. 
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Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçişte, Bakanlıklar ve bürokratik yapı yeniden 

şekillendi.  Özellikle, Başbakanlığın ve Bakanlar Kurulu’nun kaldırılması nedeniyle, Bakanlar 

Kuruluna ve Başbakanlığa verilen yetkilerinin Cumhurbaşkanlığına devri için, yüzlerce 

Kanun, Kanun Hükmünde Kararnamelerde değişiklik yapıldı. Bu teknik düzenlemeler, 698 ve 

700 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerle yapıldı. 

703 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yukarda belirtilen düzenlemelere ek olarak, yeni 

hükümet sistemine geçişte, mevcut personelin durumuna ilişkin düzenlemeler gerçekleştirildi. 

Uzun zamandır beklenen Bakanlıkların birleşmesi ve yeniden yapılandırılması, 1 sayılı 

“Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi” ise yapıldı. Gümrük 

Müşavirliği Şirketlerinin ve Gümrük Müşavirlerinin en fazla iş yaptığı iki Bakanlık olan 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığının yapılanması, doğal olarak meslek 

grubunu ve müşterilerini ilgilendirmektedir. Bu nedenle, bu iki bakanlığın yeni yapısını 

ayrıntılı incelemekte fayda var. 



 
 

 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ve Ekonomi Bakanlığı kaldırılarak Ticaret Bakanlığı çatısı 

altına birleştirildi ve Kabinenin iki kadın Bakanından biri Sayın Ruhsar Pekcan Ticaret 

Bakanı oldu. Sayın Pekcan, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcılığı, İTO-IKGK 

İstanbul Kadın Girişimler Kurulu Üyeliği, ECO-CCI Ekonomik İşbirliği Teşkilatı, Ticaret ve 

Sanayi Odaları, Kadın Girişimciler Kurulu Üyeliği görevlerini yürütmekte olan iş kadını.  

Kararnameyi incelediğimizde, ana omurgayı Gümrük ve Ticaret Bakanlığının oluşturduğunu, 

tüm Bakanlıkta olduğu gibi, Rehberlik ve Teftiş, Strateji Geliştirme, Personel, Bilgi İşlem, 

Destek Hizmetleri gibi ortak yapıların birleştiğini, genel olarak Genel Müdürlüklerin Gümrük 

ve Ticaret Bakanlığı ve Ekonomi Bakanlığının Genel Müdürlüklerinin aynı sıra ve yetkilerle 

görevlerine devam ettiğini görmekteyiz.  

Bunun yanında Genel Müdürlükler açısından şu farklılıklar var: 

1. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ve 

Ekonomi Bakanlığı Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü kaldırılarak, yerine Avrupa Birliği 

ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü kurulmuş. 

2. Gümrük Ticaret Bakanlığı Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü korunmuş, 

benzer görevi yürüten Ekonomi Bakanlığı Ekonomik Araştırmalar ve Değerlendirme 

Genel Müdürlüğü kaldırılmış. 

3. Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü, 

Ticaret Bakanlığı değil, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bünyesine alınmıştır. 

Bu yönüyle, müşterilerimiz ve meslektaşlarımız açısından bakıldığında, yapılanmanın 

çoğu sorunlarımızı çözeceği kanaatindeyiz. Dahilde işleme rejimi başta olmak üzere, 

çoğu konuda iki bakanlık arasındaki gidip gelmeler ortadan kalkacak, bir Bakanlıkla 

muhatap olacağız. 

Diğer taraftan, yeni yapılanmada, üst yönetim kademesinde de radikal değişiklikler oldu. 

Müsteşar ve Müsteşar Yardımcılıkları kaldırılarak, üst yönetim Genel Müdür ve Bakan 

Yardımcısı olarak belirlendi. Aynı zamanda, Cumhurbaşkanının görevi sona erdiği anda, 

üst yönetim kademesinin görevinin de sona ereceği düzenlendi. 

 

Güçlü olduğu için değil, haklı olduğu için güçlü olunan yarınlara! 

MHKK  

Müşteri Haklarını Koruma Kurulu  

 


